
S p o l e č n o s t  V o d n í  z d r o j e  E k o m o n i t o r  s p o l .  s  r . o . ,
č l e n  A s o c i a c e  i n s t i t u a c í  v z d ě l á v á n í  d o s p ě l ý c h  

s  a k r e d i t a c í  u  M V  Č R

V Á S  Z V E  N A  W E B I N Á Ř

N O V Ý  S T A V E B N ÍN O V Ý  S T A V E B N Í
Z Á K O NZ Á K O N

1 8 .  z á ř í  2 0 2 4

Upozornění pro pracovníky státních institucí - vzdělávací program 
je akreditován u MV ČR podle zákona č. 312/2002 Sb.

P Ř E D N Á Š Í

j u d r .  E V A  K U Z M O V Á



P R O G R A M  W E B I N Á Ř E
Cílem školení je seznámení jeho účastníků s požadavky nového stavebního zákona

(NSZ), jeho prováděcích předpisů a změnového zákona, který byl schválen v souvislosti

s přijetím nového stavebního zákona. Bude podán aktuální základní přehled nového

stavebního zákona ve znění schválených novel. Školení prakticky vysvětlí otázky spojené

s účinností nového stavebního zákona, kategorizaci staveb, soustavu stavebních úřadů,

stavební právo hmotné (požadavky na výstavbu, povinnosti osob ve výstavbě),

digitalizaci stavební agendy a procesní postupy (řízení o povolení záměru, kolaudace,

odstraňování staveb aj.). Webinář poskytne první zkušenosti z uplatňování nového

stavebního zákona, upozorní na aktuální metodické výklady problematických ustanovení 

a bude informovat o vyhláškách. Výklad se zaměří na praktické otázky ve vazbě 

na potřeby cílových účastníků. 

Účinnost a přechodná ustanovení 
-Kompletní informace o účinnosti NSZ, jak se budou po nabytí účinnosti NSZ posuzovat

nedokončená řízení a postupy, do kdy ještě může být k žádostem o povolení předložena

dokumentace podle vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č. 499/2006 Sb. apod.

 

Úvodní ustanovení
-Dotčené orgány, vysvětlení pojmů NSZ (záměr, stavba aj.), kategorizace staveb - 

jak se stavby podle NSZ dělí, co pak každý druh staveb z hlediska NSZ vyžaduje

(povolení, kolaudace, dokumentace, provádění staveb atd.)



Organizace a výkon veřejné správy
-Soustava stavebních úřadů, působnost ve věcech stavebního řádu – kdo o jaké stavbě

rozhoduje, kdo o opravných prostředcích apod. 

Stavební právo hmotné
-Požadavky na výstavbu – jak se aplikují, obecná ustanovení, požadavky na vymezování

pozemků, požadavky na umísťování staveb, technické požadavky na stavby, celostátní

vyhláška o požadavcích na výstavbu + městské předpisy

-Vybrané činnosti ve výstavbě – základní principy, projektová dokumentace, provádění

staveb, vyhláška o dokumentaci staveb 

-Povinnosti osob ve výstavbě – povinnosti stavebníka, projektanta, stavebního

podnikatele, stavbyvedoucího, stavebního dozoru, vlastníka stavby, vlastníka veřejné

dopravní a technické infrastruktury

Info rmační systémy veřejné správy
-Digitalizace stavební agendy – portál stavebníka a další informační systémy

Stavební řád
-Obecná a společná ustanovení

-Úkony před zahájením řízení (předběžná informace, vyjádření, vyjádření a závazná

stanoviska dotčených orgánů, koordinované závazné stanovisko, JES – jednotné

enviromentální stanovisko, vyjádření vlastníka veřejné dopravní nebo technické

infrastruktury)

Řízení o povolení záměru (obecná ustanovení o řízení, jeho průběh, účastníci řízení, 



INFORMACE A PŘIHLÁŠKY

Mgr. Věra Legatová

+ 420 702 148 819

vera.legatova   ekom
onitor.cz

povolení stavby nebo zařízení a zrychlené řízení, nestavební záměr, rámcové povolení,

změna záměru před dokončením, řízení o odvolání)

-Řízení o výjimce z požadavků na výstavbu

-Řízení o užívání (kolaudační řízení, předčasné užívání a zkušební provoz, rekolaudace)

-Odstraňování staveb a terénních úprav

-Kontrola a opatření k nápravě

-Přestupky

-Ustanovení společná, přechodná a závěrečná

 @



o r g a n i z a č n í  p o k y n y
Webinář se uskuteční ve středu 18. září 2024 v aplikaci CISCO WEBEX.

Přihlášku z našich webových stránek nebo z pozvánky odešlete nejpozději 11. září 2024 na email:
vera.legatova@ekomonitor.cz.

Vložné na webinář činí 2.200,- Kč včetně DPH. Do ceny vložného jsou zahrnuty pracovní materiály               
v elektronické podobě. Snížené vložné ve výši 2.000,- Kč včetně DPH za 1 osobu hradí plátce při vyslání       
2 a více účastníků z jedné organizace na tento webinář. Vložné laskavě poukažte na účet                           
č. 19-5234530277/0100 u KB Chrudim do 11. září 2024 pod variabilním symbolem 240918. Naše IČO:
15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka v obchod. rejstříku C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci Králové.

Pracovní materiály v elektronické podobě budou účastníkům rozeslány na e-mail uvedený v přihlášce. 

Daňové doklady budou zaslány po uskutečnění webináře. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení
vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání.

Odesláním přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny, cenami        
i storno podmínkami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby bylo storno
organizátorům doručeno nejpozději 11. září 2024. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené
platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Přihlášení náhradníka je možné.

Upozornění pro pracovníky státních institucí: program tohoto webináře byl předložen k akreditaci u MV
ČR podle zákona č. 312/2002 Sb.: průběžné vzdělávání úředníků a průběžné vzdělávání pro vedoucí
úředníky. Účastníkům webináře bude vydáno osvědčení o absolvování.

Pro účast na webináři se obvykle stačí připojit přes zaslaný odkaz z aplikace CISCO WEBEX.                      
Ve výjimečných případech je třeba stáhnout aplikaci, a proto je vhodné zkontrolovat, zda Vaše organizace
toto stažení povoluje a případně si povolení vyžádat u Vašeho IT. 

Zajistěte si, aby Vám Váš IT obstaral všechny potřebné podmínky k bezproblémovému sledování
webináře. V případě technických problémů na straně účastníka se registrační poplatek nevrací.

V den konání webináře zašleme všem přihlášeným do 8:15 hodin pozvání do virtuální učebny v aplikaci
CISCO WEBEX z adresy klara.kanska@ekomonitor.cz. 

Aplikace Vás vyzve, abyste uvedli své jméno a e-mail, poté budete vpuštěni do učebny. Uvedení jména       
a příjmení je nutné, abychom Vám mohli vydat osvědčení o akreditaci/potvrzení o účasti.

Po přihlášení k webináři si nechte vypnutý mikrofon i kameru. 

Doporučujeme k poslechu webináře využít sluchátka (zejména pokud nejste v místnosti sami) ideálně          
s mikrofonem (pro možnost položení dotazu). 

Pro dotazy musíte nejprve zvednout v aplikaci ruku a vyčkat, až Vás přednášející jmenovitě
vyzve k položení dotazu. V případě, že nebudete mít na webinář funkční mikrofon, tak je
zapotřebí dotazy zaslat na e-mail vera.legatova@ekomonitor.cz, a to do do 11. září 2024. 

Jedno zaplacené vložné = jeden přístup do virtuální učebny. V případě, že na jeden přístup bude
přihlášeno více účastníků, všem jim bude aplikací CISCO WEBEX přístup odepřen.



Titul, jméno, příjmení      

Titul, jméno, příjmení dalších účastníků    

Název a adresa plátce (firmy)  

Č. účtu plátce     

IČO a DIČ (u SK i IČD)      
 

Telefon      

E-mail na kontaktní osob      

E-mail na účastníka/y    

Závazná přihláška na webinář

Hodící se prosím zaškrtněte. Vyplněnou přihlášku odešlete do 11. září 2024 
na e-mail: vera.legatova@ekomonitor.cz

Jste úředník dle zákona č. 312/2002 Sb.?

Pokud ANO, chcete po akci vyst avit osvědčení

Pokud AN O, jste 

Pokud ANO, jaké je Vaše

Pokud NE, chcete po akci vystavit POTVRZENÍ 
O ÚČASTI

místo narození......................................................datum narození..........................................................

ANO
ANO

ANO

NE
NE

NE

________________________________________________________________________
Vložné v Kč za                          cena bez DPH          DPH           cena s DPH           počet
osobu při vyslání 1 účastníka            1.818,20          3 81,80            2.200,-             _____
osobu při vyslání 2 a více účastníků   1.652,90          347,10            2.000,-             _____

_________________________________________________________________________
Závazně se přihlašuji/eme k účasti na webináři                                          
pořádaném 18. září 2024. Vložné celkem ve výši ____________,- Kč uhradím:

        převodem na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim s variabilním symbolem 240918

 žádám o vystavení zálohové faktury (ta může být vystavena nejpozději 
11. září 2024)

ÚŘEDNÍK VEDOUCÍ ÚŘEDNÍK

________________________________________________________________________

Nový stavební zákon

Datum, razítko, podpis
Odesláním přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny, cenami i storno podmínkami.

___________________________________________________
_______________________________________________________________

Nový stavební zákon

_________________________________________________
___________________________________________________

_________________________________________________________
_______________________________________________

________________________________________
___________________________________________________


